
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 13 мая 2022 г. № 284 

г.Кызыл 

 

 

О внесении изменения в структуру Министерства  

топлива и энергетики Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва                       

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва»                                 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в структуру Министерства топлива и энергетики Республики Тыва, 

утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 21 февраля     

2014 г. № 65, изменение, изложив ее в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=6439A1BD44B6B8EB6F09F35AC506BF2A54A7024F7D49483A62B9634B652D240ED282209AC591AA881F3C6ABCAC361044B507BF5882A1B845073A81YB1BL


2 

 

«СТРУКТУРА 

Министерства топлива и энергетики Республики Тыва 

 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

Всего 17 единиц, из них 16 ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва, 1 ед. <*> – должность, не относящаяся к 

должностям государственной гражданской службы Республики Тыва. 

<> должность заместителя Председателя Правительства Республики Тыва – министра топлива и энергетики Республики Тыва – входит в предель-

ную численность Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.». 
 

Заместитель Председателя Правительства 

Республики Тыва – министр топлива и  

энергетики Республики Тыва<> 

Заместитель министра Первый заместитель министра 

Отдел топливного обеспечения 

 – 3 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед.  

консультант – 2 ед. 
 

Отдел экономики, инвестиций и 

государственных программ – 3 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

 

Отдел энергетики, энергосбереже-

ния и энергоэффективности – 4 ед.  

 

начальник отдела – 1 ед.  

консультант – 3 ед. 

Отдел бухгалтерского учета, отчетности, 

правового обеспечения и кадрового дело-

производства – 5 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед.  

заместитель начальника отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

старший инспектор делопроизводитель – 

1 ед. <*> 

consultantplus://offline/ref=890DD4A85D8CCB13499A5F06406747B16D462919847A5EE7EF81265B2404616A76FA7D3BCD4B668A9ABBEF2C95ED4E8CA9DA3100F200738C985336c20CI


3 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


